Alagoas, conforme especificações e condições assentadas no Edital (1824475) e seus anexos.

Consoante o Termo julgamento e habilitação 1837800, a empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ sob nº 61.198.164/0001-60, sagrou-se vencedora com o melhor lance de R$
5.894,00 (cinco mil oitocentos e noventa e quatro reais).

A Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral pronunciou-se quanto à regularidade formal do certame, por meio
do Parecer 1627/2025 AJ-DG (1838231) complementado pelo Despacho AJ/DG 1839500, para fins de homologação do
resultado e adjudicação do objeto licitado à empresa vencedora, nos termos do art.

[...]

que surtam seus jurídicos e legais efeitos, o resultado do Pregão Eletrônico em tela, para os fins do disposto no Art. 71,
inciso IV, da Lei nº 14.133/2021, e promovo a ADJUDICAÇÃO, referente à contratação da empresa PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ sob 61.198.164/0001-60, sagrou-se vencedora com o melhor
lance de R$ 5.894,00 (cinco mil oitocentos e noventa e quatro reais).

Desse modo, com arrimo na Lei nº 14.133/2021, AUTORIZO a contratação da empresa suso referida.
À Secretaria de Administração para adoção das providências necessárias à emissão da Nota de Empenho e

lavratura do termo contratual.
 

Desembargador ALCIDES GUSMÃO DA SILVA